[bookmark: _GoBack]
                                                                              Проект

Постановление Правительство Кыргызской Республики
«О попечительском совете образовательной организации»

В целях реализации пункта 4 статьи 17 Закона Кыргызской Республики «О попечительском совете» и содействие повышению качества предоставляемых услуг, прозрачности деятельности образовательных организаций, а также эффективности использования внебюджетных средств образовательных организаций, статьями 10 и 17 Конституционного закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
          1. Утвердить:
          - Типовое положение о попечительском совете образовательной организации (приложение 1);
          - Положение по приему, ведению учета, распределению, аккумулированию и использованию средств, привлеченных Попечительским советом образовательной организации (приложение 2).
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

     Премьер-министр                                               У.А. Марипов

Министр образования и науки
Кыргызской Республики                                                                                            А.Б. Бейшеналиев

Начальник УПОКР ____________________________________________________Б.А. Ибрагимов
		«  _____» ______ 2021 г.